2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /GDĐT
  Về việc bảo đảm an ninh trật tự, phòng
    chống cháy nổ và xử lý vi phạm trong
phòng chống dịch COVID-19

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày     tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 5986/UBND-VP ngày 14 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức về việc bảo đảm an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ và xử lý vi phạm trong phòng chống dịch COVID-19;

Để tăng cường công tác bảo đảm an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ và xử lý vi phạm trong phòng chống dịch COVID-19, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung sau:
1. Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Đảng,
Nhà nước, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia về phòng chống dịch COVID-19, Thường trực Thành ủy, Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức về bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội, phòng chống tội phạm, phòng chống cháy nổ và phòng chống dịch COVID-19.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh nêu cao tinh thần trách nhiệm, ý thức cảnh giác, tích cực tham gia công tác phòng chống tội phạm, phòng cháy, chữa cháy; tiếp tục thực hiện nghiêm các giải pháp phòng chống dịch COVID-19 theo hướng dẫn của các cơ quan chức năng.

3. Chủ động phối hợp với Công an địa phương và các đơn vị có liên quan kịp thời rà soát, phát hiện và xử lý nghiêm hành vi tung tin giả, xuyên tạc, không đúng sự thật trên không gian mạng liên quan đến công tác phòng, chống dịch COVID-19.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, CTTT (P.Đại).

	TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên

Đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục khẩn trương triển khai và nghiêm túc thực hiện./.